1
ATA DE JULGAMENTO

DÉCIMA OITAVA CAMARA CIVEL

 Ata da sessão Virtual da Antiga Décima Oitava Câmara Cível (atual Terceira Câmara de

Direito Privado, realizada de forma eletrônica aos 11 dias do mês de setembro do ano de

2024, nesta cidade do Rio de Janeiro, com início às 10 horas, sob a presidência do Exmo.

DES. CARLOS EDUARDO DA ROSA DA FONSECA PASSOS, e com a participação dos Exmos. Senhores

Desembargadores DES. EDUARDO DE AZEVEDO PAIVA, DES. MARIANNA FUX, DES. LUIZ FERNANDO

PINTO e DES. HELENO RIBEIRO PEREIRA NUNES. Aprovada, sem impugnação, a ata da sessão

anterior.

1. 0066126-37.2017.8.19.0000

CLASSE AGRAVO DE INSTRUMENTO - CÍVEL

PRESIDENTE DES. CARLOS EDUARDO DA ROSA DA FONSECA PASSOS

RELATOR DES. LUIZ FERNANDO PINTO

ORIGEM CAPITAL 11 VARA FAZ PUBLICA

AGTE SANDRA LUCIA CATHARINO FERREIRA

ADVOGADO RODRIGO DE ALMEIDA LACOMBE

ADVOGADO BIANCA LOTT DE MORAES CAPPOLA

AGDO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PROC. EST. CRISTINA FERREIRA TENORIO FRANCESCONI

 Por unanimidade, negou-se provimento ao recurso, revogada a

decisão de index 28, nos termos do voto do Des. Relator.

Lavrará o acórdão o Exmo. Sr. DES. LUIZ FERNANDO PINTO.

Participaram do julgamento os Exmos. Srs.: DES. LUIZ FERNANDO

PINTO, DES. CARLOS EDUARDO DA ROSA DA FONSECA PASSOS e DES.

EDUARDO DE AZEVEDO PAIVA.

2. 0083725-30.2010.8.19.0001

CLASSE APELAÇÃO / REEXAME NECESSARIO

PRESIDENTE DES. CARLOS EDUARDO DA ROSA DA FONSECA PASSOS

RELATOR DES. HELENO RIBEIRO PEREIRA NUNES

ORIGEM CAPITAL 15 VARA FAZ PUBLICA

APTE ABDU NEME JORGE MAKHLUF NETO

APTE EDITH CONRADO DA SILVA

APTE ENILDA DA SILVA

APTE FERNANDO MAURO DE JESUS MAGALHAES

APTE IELCI MARIA ARGEMIRO

ADVOGADO MARCELO FEIJÓ CHALRÉO

ADVOGADO HERALDO CARVALHO DA SILVEIRA

APDO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PROC. EST. MARTA BRENNER

2
ATA DE JULGAMENTO

DÉCIMA OITAVA CAMARA CIVEL

Por unanimidade, declinou-se da competência para uma das

Câmaras Especializadas em Direito Público deste Tribunal, nos

termos do voto do Relator.

Lavrará o acórdão o Exmo. Sr. DES. HELENO RIBEIRO PEREIRA

NUNES. Participaram do julgamento os Exmos. Srs.: DES. HELENO

RIBEIRO PEREIRA NUNES, DES. EDUARDO DE AZEVEDO PAIVA e DES.

CARLOS EDUARDO DA ROSA DA FONSECA PASSOS.

Encerrou-se a sessão às 11:20 horas, tendo sido julgados 2

processos.

 Rio de Janeiro, em 11 de setembro de 2024.

 DES. CARLOS EDUARDO DA ROSA DA FONSECA PASSOS

 Desembargador

 DEBORA VIEIRA DE OLIVEIRA MARQUES

 Secretário(a) do(a) DÉCIMA OITAVA CAMARA CIVEL.

3
ATA DE JULGAMENTO

DÉCIMA OITAVA CAMARA CIVEL

Resumo da Ata de Julgamento do DÉCIMA OITAVA CAMARA CIVEL da sessão realizada em

11/09/2024 10:00.

DES. LUIZ FERNANDO PINTO

 AGRAVO DE INSTRUMENTO - CÍVEL, Julgamento 1

DES. HELENO RIBEIRO PEREIRA NUNES

 APELAÇÃO / REEXAME NECESSARIO, Decisão em Sessão 1

 2

		2024-09-16T15:59:57-0300
	DÉCIMA OITAVA CAMARA CIVEL